
                     

Comune di Alberobello
        Città Metropolitana di Bari

             
United Nations

Educational,Scientific
Cultural Organization

I Trulli di Alberobello
1996 - Iscritti sulla lista
del Patrimonio Mondiale

Il Dirigente

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Alberobello, lì   06-12-2019 Il Dirigente

Data: 04-12-2019

  PREMESSO che:
 con deliberazione della giunta comunale in data 25/02/2017,  n.20 successivamente-

modificata dalla delibera di G.C. n.90 del 20/07/2017, esecutiva, a norma dell’art.39,
L.n.449/97, è stato approvato il piano triennale delle assunzioni per il triennio  2017/2019
nonché il programma del fabbisogno;
con determina n.1161 del 10/11/2017 è stato approvato l’avviso pubblico per-

manifestazione di interesse riservata agli idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati
da altri enti per la copertura di n.3 posti con vari profili da assegnare a diverse aree di
questo Comune, fra cui  la figura professionale di Collaboratore Amministrativo Categoria di
accesso B3;

PREMESSO altresì che:
-il suddetto avviso ha avuto esito infruttuoso e si è proceduto con Determinazione del
Responsabile dell’Area Finanziaria -Personale  n.55 del 05/06/2019 (N.Reg.Generale 582),
all’indizione della selezione in argomento, disponendo contestualmente l’approvazione del
relativo bando e la pubblicazione dello stesso;
-il bando è stato regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio informatico e sul sito internet
istituzionale  di questo Comune, nella sezione Amministrazione Trasparente, dal 26/6 al

  F.to Rag. LorenzoPUGLIESE

COPIA
DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  121   del  05-12-19

N. REG. GENERALE  1297

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAME PER ASSUNZIONE A TEMPO
PIENO E INDETERMINATO DI N.1 COLLABORATORE AMMINISTRATIVO- CAT.B3. RETTIFICA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA PERSONALE N.102
(N.REG.GENERALE  1068) DEL 08/10/2019.
Cig:



25/7/2019 n. r. 11074, nonché, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4̂ Serie Speciale
“Serie Concorsi ed Esami” – n. 50 del 25/6/2019;
-con Determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria –Personale n.102 del
08/10/2019    (N.Reg.Generale  1068) è stato dato atto dell’acquisizione di 151 istanze di
partecipazione e sono stati ammessi a partecipare n. 104 candidati,  come da elenco di cui
all'allegato “A” del detto provvedimento, mentre sono stati esclusi n.  47  candidati  così come
specificato nel relativo allegato “B”, per le motivazioni a fianco di ciascuno di essi indicate;

CONSIDERATO che:
- con nota prot.n.20649 del 14/10/2019 il Sig.Civitelli Gennaro, inserito tra i candidati esclusi
per la seguente motivazione:”Autocertificazione del curriculum non sottoscritta”, ha chiesto di
essere riammesso alla selezione, in quanto l’intera candidatura è stata presentata a mezzo
pec in unico file redatto in formato elettronico e con firma digitale del medesimo;
-da un ulteriore esame dell’istanza di partecipazione, alla luce delle considerazioni addotte
dal candidato Civitelli Gennaro, la stessa deve ritenersi ammissibile;

CONSIDERATO altresì che:
- la candidata Porta Loredana è stata esclusa dalla partecipazione per la seguente
motivazione “Curriculum non sottoscritto”, mentre non è stato rilevato che il Curriculum,
allegato all’istanza di partecipazione trasmessa a mezzo pec con prot.n.14725 del
23/07/2019, riporta la firma della candidata;
- la candidata Tristano Annamaria, la cui domanda di partecipazione è stata acquisita a
mezzo pec con prot.n.14030 del 16/07/2019 e per mero errore materiale non inserita tra le
istanze pervenute, è da ritenersi ammessa a partecipare alla selezione, in quanto in
possesso dei requisiti previsti dal bando;
-tra i candidati ammessi è presente la Sig.ra CAPONIO Caterina che viene individuata nella
Determinazione del Responsabile del Servizio n.102 del 08/10/2019 come nata in data
03/09/1996, mentre nella realtà è nata in data 03/06/1996;

DATO  ATTO che:
1) le istanze di partecipazione pervenute sono n.152, anziché n.151, come invece indicato
nella Determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria –Personale n.102 del
08/10/2019  (N.Reg.Generale  1068), e che sono ammessi a partecipare alla selezione n.
107 candidati, come da 'allegato “A” che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, integrato con i seguenti nominativi:

          Civitelli Gennaro nato il 04/07/1973;
-Tristano Annamaria nata il 28/01/1993;
-Porta Loredana nata il 28/11/1983;
2) i candidati  non ammessi sono n.45, così come specificato nell’ allegato “B, che costituisce
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3)tra  i candidati ammessi è presente la Sig.ra CAPONIO Caterina che viene individuata
nella Determinazione del Responsabile del Servizio n.102 del 08/10/2019 come nata in data
03/09/1996, mentre nella realtà è nata in data 03/06/1996;

RITENUTO, pertanto,  dover rettificare la Determinazione del Responsabile dell’Area
Finanziaria –Personale n.102 del 08/10/2019  (N.Reg.Generale  1068);

D E T E R M I N A
Per tutte le ragioni espresse in narrativa, che quivi si intendono ripetute e trascritte:

DI RETTIFICARE la Determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria1.
–Personale n.102 del 08/10/2019  (N.Reg.Generale  1068);

DARE ATTO che le istanze di partecipazione pervenute sono n.152, anziché n.151 e2.
che sono ammessi a partecipare alla selezione n.107 candidati, così come specificato
nell’allegato “A”, rettificato ed integrato con i seguenti nominativi:
- Civitelli Gennaro nato il 04/07/1973;
-Tristano Annamaria nata il 28/01/1993;

Copia DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 121 del 05-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBEROBELLO



-Porta Loredana nata il 28/11/1983;

DI NON AMMETTERE a partecipare alla selezione in oggetto n.45 candidati  così3.
come specificato nel rettificato  allegato “B”, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DI DARE ATTO che la candidata ammessa CAPONIO Caterina è nata in data4.
03/06/1996;

DI CONFERMARE in ogni altra parte la Determinazione del Responsabile dell’Area5.
Finanziaria –Personale n.102 del 08/10/2019  (N.Reg.Generale  1068);

 DI DARE ATTO che si procederà alla pubblicazione del presente provvedimento sul6.
sito Web istituzionale di questo Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente –
sottosezione bandi di Concorso-  e che tale adempimento avrà, a tutti gli effetti di
legge,  valore di notifica;

DI TRASMETTERE tutti gli atti concorsuali al Presidente della competente7.
Commissione di Concorso non appena la stessa sarà regolarmente costituita.

Copia DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 121 del 05-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBEROBELLO



Il Dirigente
F.to Rag. Lorenzo PUGLIESE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

Copia DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 121 del 05-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBEROBELLO


